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Nøkkeltall samlet for tiltakene for 2023
Gatejuristen og Ung rettshjelp

Saker:

417
Klienter:

272

Oppsøkende arbeid:

83
Frivillige:

16

Lønnede årsverk:

3
Frivillige årsverk:

1,5
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Dette er Gatejuristen Kristiansand

Hvordan jobber vi?
Felles for mange av Gatejuristens klienter er
at de ofte har flere og sammensatte
problemer, et komplekst liv, en vanskelig
barndom og gjennomgående svært dårlig
økonomi. Vi jobber for at denne gruppen skal
bli tatt på alvor, og at deres rettigheter ikke
blir oversett i velferdssamfunnet vårt.

Hovedmålsettingen vår er å yte individuell, gratis
rettshjelp av høy kvalitet til vår målgruppe.
Formålet er å bedre rettssikkerheten for gruppen,
og gi målgruppen tilgang til en tjeneste de ellers
ikke hadde hatt råd til eller mulighet til å benytte
seg av. Gjennom å bistå målgruppen med juridisk
hjelp, ønsker Gatejuristen å bidra til en lettere
hverdag for en gruppe mennesker som ofte møter
lukkede dører og har det vanskelig.
Tilbakemeldingene fra våre klienter er at de ofte
opplever å bli møtt med større respekt og
forståelse når vi bistår dem. 

Vi strekker oss langt i måten vi jobber på for å
møte den enkelte klients behov, ut fra
hvordan livssituasjonen, helsetilstanden og
boligforholdene er. Mange av våre klienter
har ikke digital kompetanse, tilgang til digitale
verktøy og heller ikke telefon eller fast bolig i
perioder. Vi har et tett og godt samarbeid med
andre aktører på rusfeltet i Kristiansand, herunder
Oppfølgingstjenesten i Kristiansand kommune,
Feltsykepleien og andre frivillige organisasjoner. 

Gatejuristen jobber i tillegg aktivt med informasjon
til klientene og andre som jobber med
målgruppen. 

Vi har et godt miljø for frivillig arbeid, der man blir
en del av et fellesskap med høy faglig
kompetanse. På denne måten får klientene våre
bistand av høy faglig kvalitet, samtidig som
advokaters og juristers samfunnsansvar blir
synliggjort. 
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Gatejuristen Kristiansand ble etablert i 2011
og er et tiltak under Stiftelsen Kirkens
Bymisjon. Vi er organisert under Seksjon
Rettigheter i Region Sør. 

Gatejuristen er godt etablert i Kristiansand og
vi har et godt samarbeid med både offentlige
og private hjelpetiltak. Vårt arbeid bygger på
Kirkens Bymisjon sine visjoner og
verdigrunnlag. Vi arbeider for større respekt,
omsorg og rettferdighet for vår målgruppe.

Gatejuristnettverket
Gatejuristnettverket er et faglig nettverk av og
for Gatejuristkontorene i Norge. Nettverket
består av Gatejuristkontorene i Trondheim,
Bergen, Oslo, Stavanger, Kristiansand og
Tromsø. Tromsø er et frittstående kontor,
mens de andre kontorene er en del av
Kirkens Bymisjon.

De regionale kontorene er selvstendige og
likestilte, men samarbeider faglig for å utvikle
og koordinere tilbudet. Tilskuddene som gis til
hvert enkelt kontor er avgjørende for driften
av tiltaket, og det er ingen intern fordeling av
tildelte midler mellom stiftelsene og
Gatejuristkontorene.

Fra og med 1. februar 2023 fusjonerte ti av
stiftelse til én nasjonal stiftelse. 

Samarbeidet i året 2023
Ledelsen av nettverket går på rundgang, og i
2023 var tiltaksleder for Gatejuristen Oslo
leder. I 2023 har Gatejuristnettverket hatt
månedlige ledermøter hvor felles
problemstillinger og felles utfordringer har blitt
drøftet. Det har også blitt arrangert digitale
fagsamlinger hver måned for alle ansatte ved
de ulike kontorene, samt en fysisk
fagsamling. Disse fagsamlingene har
opplevdes som veldig nyttige og inspirerende
for alle ansatte, og har bidratt til å sikre den
faglige kvaliteten i arbeidet vårt.



Erfaringen vår er også at det i mange saker
på det private leiemarkedet kan være til stor
hjelp for klienter at vi kommer inn for å bistå. ‘

Vi har klienter som mottar ugyldige
oppsigelser, for eksempel en SMS om at de
må flytte innen to uker. Det kan være
vanskelig å kjenne sine rettigheter og klare å
håndheve disse i møte med en utleier som
står på sitt. 

I tillegg erfarer vi at klienter får tildelt bolig i
områder med mange kommunale boliger og
mye rus, også etter endt institusjonsopphold
hvor de i utgangspunktet ha klart å bli rusfrie.
Det er en stor belastning for den enkelte, og
også et stort samfunnsøkonomisk problem
når det er brukt store ressurser på
rusbehandling. 

Trygd – og sosialrett
Trygd – og sosialrett er et av våre
kjerneområder, og stadig et av de største
rettsområdene våre. Her møter klientene våre
på en del praktiske utfordringer ved at de ikke
har tilgang til internett, ikke har bank ID og i
perioder ikke har telefon. 

Vi ser også mange saker hvor klienter har
vært utsatt for omsorgssvikt og traumer i
barndommen, og startet med rusmidler fra de
var barn. Hele ungdomstid og voksenliv har
vært preget av rus og utenforskap, og de har
aldri vært i ordinært arbeid. Likevel har ikke
rett på ung uføre-tillegget, da
rusavhengigheten ikke anses som en
«alvorlig sykdom». 
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Det har vært mange positive endringer på
rusfeltet det siste året og vi opplever at det
generelt sett er et større fokus i samfunnet på
å ivareta, behandle og følge opp personer
med rusutfordringer. Vi erfarer imidlertid at
det fortsatt er en lang vei å gå.

I 2023 mottok Gatejuristen Kristiansand totalt
281 saker, fordelt på 183 klienter. I tillegg
henviste vi 25 personer til annen rettshjelp,
fordi disse ikke var i vår målgruppe.

Boligrett
Vi ser en stadig økende mengde saker som
omhandler bolig og husleieforhold. Mange av
våre klienter møter store utfordringer på
boligmarkedet. Tilgangen til kommunale
boliger er svært dårlig, mange blir boende på
nødbolig/midlertidig botilbud over veldig lang
tid, standarden på mange boliger er dårlig,
med mye bråk og støy i tillegg. Vi ser også at
mange av våre klienter får problemer på det
private leiemarkedet. Vår erfaring er at
mange utleiere fremsetter krav som det ikke
er grunnlag for, sender ugyldige oppsigelser
og følger ikke husleielovens regler. 

Vi ser ofte at klienter mottar høye krav etter
utflytting av leiligheter, særlig fra kommunale
boliger. Vi hadde en sak hvor klient ble krevd
for 200 000 kr på bakgrunn av skader han
skulle ha påført leiligheten. Kravet var dårlig
dokumentert, og det var ikke sannsynliggjort i
hvilken stand leiligheten var i da han flyttet
inn. Etter en bestridelse frafalt kommunen
kravet i sin helhet.

Vårt samfunnsoppdrag

Vårt samfunnsoppdrag er å bidra til bedre levekår for en utsatt gruppe mennesker. Vårt arbeid skal
sørge for at vår målgruppe får oppfylt sine grunnleggende rettigheter. Vår erfaring er at det ikke

hjelper å ha rett om man ikke får hevdet sin rett.

Erfaringer fra 2023



Skatt- og avgift
Dette rettsområdet er kanskje ikke det typiske
saksfeltet for Gatejuristens klienter, men vi
har sett flere saker som har vært av stor
betydning for klientene. Det er saker hvor
klienter har drevet egne firmaer, men
underveis har blitt veldig dårlige, være i aktiv
rus, og ikke klart å overholde frister eller
sende inn nødvendige dokumenter. Dette har
resultert i at de har blitt skjønnslignet, og fått
store krav fra Skatteetaten. Vi har bistått
klienter med å få dokumentert sin sykdom og
rushistorikk, og slettet kravene. Disse sakene
viser med tydelighet hvordan rusproblematikk
kan føre til konkrete, juridiske problemer, som
det kan være vanskelig å nøste opp i.

Presentasjon av arbeidet vårt 
Vi opplever i stor grad at andre aktører
henviser klienter til oss, og vi er opptatt av å
ha god kontakt med andre organisasjoner og
offentlige instanser i rusfeltet i Kristiansand
kommune. I 2023 hadde vi blant annet en
presentasjon for ansatte ved Avdeling for rus
og avhengighetsbehandling (ARA) ved
Sørlandet sykehus. 
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NAV vurderer hvorvidt det var psykiske
helseplager eller rusproblemene som var
hovedårsaken til at klienten ikke kom i arbeid,
men for mange er det umulig å dokumentere
at de psykiske plagene kom først. De har like
fullt hatt så store problemer i livet at de aldri
har kunnet jobbe. Rusproblematikk er i
hovedsak en helseutfordring, og det oppleves
urettferdig for våre klienter at det ikke
vurderes slik av NAV. Denne
problemstillingen er noe vi ønsker å løfte
rettspolitisk i samarbeid med de andre
Gatejuristkontorene. 

Erstatning
Vi har også i 2023 behandlet mange saker
innen erstatningsrett, herunder
rettferdsvederlag, pasientskadeerstatning og
voldsoffererstatning. Disse sakene er av stor
betydning for våre klienter. 

Vi ser at det i enkelte saker er gitt mangelfull
veiledning fra advokater i disse sakene. En
klient hadde fått fri rettshjelp til
bistandsadvokat, og fått hjelp til å fremme
søknad om voldsoffererstatning. Denne ble
avslått, fordi klienten ikke hadde anmeldt
forholdet. Advokaten burde ha veiledet klient
til å anmelde forholdet før hun søkte om
voldsoffererstatning, ettersom det er et
inngangsvilkår for ordningen. Klienten
anmeldte, og begjærte omgjøring, men da
mente Kontoret for Voldsoffererstatning at
forholdet var foreldet. Vi bisto henne med å
sende en klage hvor vi fikk medhold i at det
var søknadstidspunktet som måtte være
avgjørende for vurderingen av foreldelse.
Klient fikk deretter innvilget maksimalbeløpet
for voldsoffererstatning.



0 10 20 30 40 50

Sosial-, trygd og forvaltningsrett

Arbeidsrett

Arv- og familierett

Boligrett

Straff-, politi- og fengselsrett

Forsikringsrett

Gjeld-, konkurs- og panterett

Helserett

Kontrakt- og pengekravsrett

Skatt og avgift

Utlendingsrett

Veitrafikk

Antall saker: 281
Antall klienter: 183

Oppsøkende arbeid: 59
 

Statistikk over saksområder 
 for Gatejuristen
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Med et lite lokalkontor har det vært særs viktig
å få på plass et velfungerende samarbeid med
de andre kontorene i landet. Takket være
Microsoft Teams har vi hatt jevnlige
samarbeidsmøter, hvor det har vært mulig å
søke innspill og ta lærdom fra andres praktiske
og faglige erfaringer. I tillegg har vi
samarbeidet om rettspolitisk arbeid,
videreutvikling av vår rettshjelpmodell og hatt
god delingskultur – som gjør at vi for eksempel
kan ta i bruk andres rettighetsquizer og
foredrag. 

Hvordan jobber vi?
Ettersom våre klienter ofte ikke har et forhold til
begrepet «rettshjelp», og ikke nødvendigvis
definerer egne problemer som juridiske
utfordringer, så har vi stort fokus på
oppsøkende arbeid. Vi skal være til stede der
målgruppen vår oppholder seg - og slik være
lett tilgjengelig for dem som ikke vet
problemene har en juridisk løsning eller som
ikke vet hvor de skal henvende seg for hjelp. 

Den type oppsøkende arbeid vi har opplevd
størst suksess med er de gangene vi har holdt
rettighetsquiz med premier. Rettighetsquizene
er lagt opp slik at ingen forkunnskaper skal
være nødvendig – slik at alle føler det naturlig
å delta. I en Kahoot-liknende tjeneste skal
deltakerne resonnere seg frem til hva som er
riktig svar på hvert av spørsmålene, etterfulgt
av at Ung rettshjelp presenterer bakgrunnen
for hvorfor akkurat det svaralternativet er riktig.
Slik får vi delt rettighetsinformasjon i korte
bolker – som har vist seg å både holde på
deltakernes konsentrasjon og engasjement. 

Rettighetsquizene er ment å gjøre målgruppen
bedre rustet til å reagere på urett som gjøres
overfor dem selv og andre. For det er klart at
man lettere identifiserer situasjoner der
rettigheter blir krenket, dersom en vet hvilke
rettigheter man har. Med større kunnskap blir
de også bedre rustet til å ta informerte valg og
handle på egne vegne. 
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Ung rettshjelp Kristiansand ble startet i
oktober 2020, som et underprosjekt av
Gatejuristen Kristiansand. Prosjektet ble
startet fordi vårt mangeårige arbeid med
rusutsatte voksne indikerte at hjelp under
oppveksten kunne ha forebygget noen av
klientenes problemer senere i livet. 

I Ung rettshjelp arbeider vi for at flere barn og
unge skal få sine grunnleggende rettigheter
oppfylt og at målgruppen blir mer bevisst sine
rettigheter og plikter. Primærviksomheten vår
er å hjelpe barn og unge med de konkrete
rettslige problemene de står i - ved å tilby
rettshjelp av høy kvalitet - men vi jobber også
for å forebygge fremtidige problemer. En god
barndom har betydning for hele livsløpet, og
gratis rettshjelp til barn og unge har en klart
forebyggende effekt. Å få grunnleggende
rettigheter oppfylt i ung alder bidrar til bedre
velferd og mindre utenforskap. 

Vår uttalte målgruppe er alle under 25 år.
Internt har vi imidlertid “sårbare barn og unge“
som styrende målgruppe, hvilket for eksempel
har betydning for valg av møteplasser vi
oppsøker og aktører vi presenterer tilbudet
vårt for. I tillegg vil denne spissede
målgruppen kunne ha betydning ved
prioritering av saker, dersom det på noe
tidspunkt skulle bli for høyt sakstilfang. 

Vi ser at samarbeidet vårt med
hjelpeapparatet er uvurderlig for å komme i
posisjon til å hjelpe særlig utsatte barn og
unge. Mange av sakene vi får inn kommer
etter henvisning fra barneverntjenesten,
oppfølgingstjenesten, elevombudet osv. Vi
har derfor fokus på å jevnlig presentere
tilbudet vårt for aktører som arbeider for og
med barn og unge. 

Dette er Ung rettshjelp Kristiansand



Sakene våre
De rettsområdene som er mest representert i
saksstatistikken vår i 2023 er husleierett, straffe-,
politi- og fengselsrett, erstatnings- og
forsikringsrett og gjeldsrett. Utover det bistår vi
på de aller fleste rettsområder. Enkelte spørsmål
som meldes inn til oss løses gjennom å tilby en
veiledningssamtale, mens andre spørsmål
krever at vi representerer klient overfor motpart.

Sakene om husleierett innebærer typisk at klient
ikke får tilbake depositum eller det er uenigheter
om tolkning av kontrakten. Sakene på straffe-,
politi- og fengselsrettens område gjelder for
eksempel veiledning om det å anmelde
straffbare forhold, be om besøksforbud eller at
klienten har mottatt et forelegg de ønsker Ung
rettshjelp sin vurdering av. Sakene om
opplæringsrett går på skolemiljø/mobbing på
skolen og tilrettelagt undervisning, mens sakene
om erstatning og forsikring typisk omhandler
erstatningskrav etter manglende oppfølging fra
barnevern og skole, søknader om
voldsoffererstatning eller
pasientskadeerstatning. Gjeldsrettsakene går
ofte ut på at klient har spørsmål knyttet til
utleggstrekk, ønsker å bestride en faktura eller
trenger bistand til inndrivelse av pengekrav. 

Flere av sakene våre inneholder en skjevhet i
styrkeforhold mellom partene, og dette er
spesielt synlig i husleiesaker – hvor utleiere
møter unge leietakere, avhengig av å finne en
plass å bo. Vi har for eksempel opplevd at
klienter, i et presset boligmarked, har blitt nektet
å leie likevel – til tross for at de hadde skrevet
under på husleiekontrakt. Huseier valgte å leie ut
til andre i stedet og hadde ingen relevante
grunner for å heve den første avtalen. Han
konstaterte at det var uproblematisk ettersom de
hadde skrevet kontrakt kun få dager i forveien.
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I 2023 mottok Ung rettshjelp Kristiansand totalt
136 saker, fordelt på 89 klienter. Vi tar imot flest
saker på kontoret etter avtale, men nettskjemaet
vårt på hjemmesidene blir i større og større grad
brukt som første henvendelse (23%). Ellers er
det mange som kontakter oss over telefon
(27%), i tillegg til at det er klienter som kommer
på Drop-in (10%)

Klientene våre
Statistikken vår viser at vi hovedsakelig når
klienter mellom 16 og 25 år. For det første har
dette sammenheng med at det er
hjelpeapparatet overfor denne del av
målgruppen vi først og fremst har prioritert å
presentere tilbudet vårt for, i tillegg til at det
oppsøkende arbeidet vårt hovedsakelig har vært
på møtesteder for denne gruppen. Det er i tillegg
flere juridiske utfordringer som først aktualiseres
når barnet/ungdommen blir litt eldre – for
eksempel ved sin første jobb eller første
husleieforhold. I 2023 var 24% av sakene for
klienter under 18 år.

Videre viser statistikken vår at vi når ut til
lavinntektsgrupper. Personer som mottar ulike
trygdeytelser, sosialstønad eller studiestøtte har
sjelden råd til å betale for juridisk bistand – om
ikke det er en sak under fri rettshjelpsordningen
(og klienten er under satsene for fri rettshjelp).
Kun 2,5 % av sakene i 2023 er for klienter
registrert med heltidsarbeid. Følgelig har vi klart
å nå lavinntektsgrupper som ellers sannsynligvis
ville stått uten juridisk bistand. For de klientene
som forsørges av sine foreldre, så fører vi ikke
statistikk over foreldrenes inntekt. Det er
imidlertid vårt inntrykk at disse klientene
hovedsakelig har foreldre som likevel ikke har
ressursene som kreves for å bistå i de juridiske
utfordringene barnet/ungdommen står i. Enten
det er på grunn av økonomiske midler, evne eller
kapasitet.

Vårt samfunnsoppdrag

Ung rettshjelp Kristiansand har som mål å forebygge problemer hos barn og unge knyttet til helse og
velferd, gjennom å sikre at flere får sine grunnleggende rettigheter oppfylt, og at målgruppen blir mer

bevisst sine rettigheter og plikter.

Erfaringer fra 2023
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Huseiers handlinger medførte at èn av klientene
valgte å flytte hjem fra studiestedet – ettersom
gruppen ikke fant tilgjengelig en ny leilighet med
tilsvarende antall rom. Ung rettshjelp varslet
huseier om at han ville måtte dekke klientenes
økonomiske tap, om det skulle oppstå.

Et annet konkret eksempel er på trygderettens
område, hvor vi bisto en klient med ME, i en
uføresak. Klient hadde vært syk lenge, og ingen
behandling hadde vært vellykket. NAV krevde at
flere behandlingstilbud skulle forsøkes, selv om
både klient og fastlegen sa det innebar for stor
risiko for forverring. Ung rettshjelp klagde på
uføretrygdavslaget, og viste til at fastlegen
hadde forsøkt å henvise klient til et
recoverysenter tidligere, som tilbød samme
behandling som NAV nå krevde forsøkt, men at
de der hadde ansett klient som for syk til å delta.
Klient fikk medhold i klagen, og kan nå fokusere
på behandling som gir bedre daglig fungering,
og ikke være tvunget til behandling som
forventes å forverre sykdommen. 

Vi har også saker der det blir begått urett av
foreldre; de som er ment å sikre våre klienters
rettigheter. For eksempel har vi hatt en sak hvor
den ene forelderen gjorde underslag fra barnets
bankkonto, på over 100.000 kroner, etter at
barnet hadde fått utbetalt erstatning. Saken ble
anmeldt til politiet, men ble henlagt – og deretter
tok barnet kontakt med oss. Vi har utarbeidet et
gjeldsbrev – slik at pengene kan
tvangsinndrives. Situasjonen er spesiell, fordi
klient er tvunget til å gå til sak mot egen forelder.
Da er det spesielt viktig å ha med noen på laget. 

Norway Cup
Også i 2023 samarbeidet Ung rettshjelp-kontorene
om å være en verdileverandør for Norway Cup, og
deltok med eget rettighetstelt så lenge cupen varte.
Her kunne deltakerne delta på rettighetsquiz hver
dag, med spørsmål knyttet til Barnekonvensjonen.
Svaret på spørsmålene var å finne i teltet vårt – så
hovedmålet var at barn og unge skulle bli bedre
kjent med egne rettigheter. Én av teltveggene var
også i 2023 dedikert til deltakernes favorittrettighet
– og ble i løpet av uken fylt med viktige rettigheter
for barn og unge. Vi anslår at vi engasjerte mellom
2000 og 6000 barn og unge i løpet av uken



Statistikk over saksområder 
 for Ung rettshjelp

0 5 10 15 20 25

Personrett
Utlendingsrett

Opplæringsrett
Trygd og pensjon

Straff, politi- og fengselsrett
Sosialrett

Husleierett
Helserett

Fast eiendom
Gjeldsrett

Familierett
Erstatning og forsikring

Avtalerett
Arverett

Arbeidsrett
Alminnelig forvaltningsrett

Barnevern
Annet

Antall saker: 136
Antall klienter: 89

Oppsøkende arbeid: 24
 Representasjon: 44 

Veiledning: 81
Henvist andre/overført advokat: 5

Klient fulgte ikke opp: 6
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Vi opplevde at unge fra hele landet meldte
inn sak på våre nettsider etter å ha blitt kjent
med tilbudet gjennom sosiale medier. Flere
av innleggene har også skapt engasjement
rundt egne rettigheter i kommentarfeltene,
særlig på Tiktok. Vi ser også at mange
innlegg er lagret og delt videre. Sosiale
medier er derfor en viktig del av vårt
forebyggende arbeid og en god arena for å
nå ut til mange barn og unge. At vi
samarbeider om arbeidet på sosiale medier
gjør at vi kan holde aktiviteten oppe på de
ulike plattformene samtidig med å yte
rettshjelp av god kvalitet i enkeltsaker. 

Antall innlegg TikTok: 36
Antall innlegg Instagram: 39 
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Sosiale medier

Ung rettshjelp har i 2023 fortsatt med å
samarbeide om sosiale medier på tvers av
Ung rettshjelp-kontorene i landet. Vi har satt
konkrete aktivitetsmål for å nå ut til barn,
unge, samarbeidspartnere og mulige frivillige.
Vi er til stede på plattformene Instagram,
Tiktok, Facebook og LinkedIn. 

Vi ser at vi i hovedsak når målgruppen på
Tiktok. Vi bruker derfor denne plattformen til å
dele rettighetsinformasjon. På Instagram og
Facebook når vi i større grad hjelpeapparatet
og samarbeidspartnere. Vi fokuserer derfor
der på å informere om oppsøkende arbeid og
for å fremme saker vi jobber rettspolitisk med. 

Ved utgangen av 2023 talte vi 2525 følgere
på Instagram, en økning på 200 siden 2022. 
På Tiktok har antall følgere steget fra 2950 i
2022 til 3456 talt i januar 2024. Den mest
populære videoen i 2023 handlet om
personundersøkelse i forbindelse med
straffesak og ble sett 105 240 ganger. Over
90% av visningene var for brukere som ikke
følger Ung rettshjelp. Det betyr at vi når svært
mange flere enn følgerantallet vårt med
videoene våre.
 



Konkret for Gatejuristen

Inngangen til 2023 var preget av flere
medieoppslag knyttet til de såkalte
bøtesoningssakene hvor en henvendelse fra
Gatejuristen til Riksadvokaten høsten 2022
medførte at 22 personer ble umiddelbart løslatt
fra fengsel som følge av saksbehandlingsfeil hos
politiet i forbindelse med innkalling til soning av
bøtestraff.  

I forlengelsen av dette har Gatejuristen jobbet
rettspolitisk opp mot Stortingets justiskomité for
å få på plass en granskning av saken og at det
ble sørget for at alle dem som hadde sonet
ulovlig automatisk skulle tilkjennes erstatning.
Venstre kom i etterkant av dette med et dok 8-
forslag hvor det ble anmodet om at det ryddes
opp i saken, men forslaget ble ikke vedtatt.  

I 2023 har vi videre arbeidet for at det må skje
en forbedring av krisesentertilbudet til personer i
aktiv rus. Det mangelfulle krisesentertilbudet til
personer i aktiv rus er noe som NIM kritiserte i
sin rapport “Rus og menneskerettigheter” fra
2022. Gatejuristen har i 2023 hatt møte med
Barne- og familiedepartementet i forbindelse
med at krisesenterlovgivningen er under
revidering og tatt til orde for at tilbudet må
styrkes for personer i aktiv rus. Arbeidet med å
bedre krisesentertilbudet til personer i aktiv rus,
både kvinner og menn, er noe vi kommer til å
fortsette med også i 2024. 

14

Rettspolitikk 2023

Samlet for Gatejuristen og Ung rettshjelp

En viktig del av Kirkens Bymisjons visjon er å
stå opp mot urett og kjempe for lik tilgang til
rettigheter for alle. For Gatejuristen og Ung
rettshjelp sin del innebærer dette at vi utover
å behandle enkeltsaker også har et bevisst
og aktivt forhold til vårt rettspolitiske arbeid.
Vi ser det derfor som sentralt at vi bruker våre
erfaringer fra saksbehandlingen til å påvirke
hvordan rettsreglene utformes og bidrar til at
disse praktiseres på en måte som i størst
mulig grad sikrer gode levekår for
målgruppene både på kort og lengre sikt.  

Vi koordinerer vårt rettspolitiske arbeid med
de øvrige virksomhetene i Kirkens Bymisjon
samt med de andre kontorene i landet. Vi
samarbeider også med andre aktører på
feltet i rettspolitiske spørsmål der hvor det er
mest hensiktsmessig.  

Samlet har vi for begge tiltakene levert totalt
seks skriftlige høringsinnspill. Vi har også
levert innspill til rushåndhevingsutvalget og
husleielovutvalgets arbeid. Vi har videre
skrevet eller vært medforfattere på tre
debattinnlegg/kronikker i ulike medier, stilt
opp i media og levert flere bidrag til
Sivilsamfunnets rettsstatsmelding som ble
overlevert til Stortingets presidentskap i
oktober. Videre har vi deltatt i debatter og
panelsamtaler, og har sammen med en rekke
andre organisasjoner, rettshjelptiltak og
Advokatforeningen vært en del av
rettshjelpsalliansen som også i 2023 har
fortsatt arbeidet med å sikre en god
rettshjelpslovgivning i fremtiden.
Rettshjelpsalliansens arbeid ble også trukket
frem som avgjørende av flere politikere på
Stortinget i forbindelse med den nye
modellen for økonomisk behovsprøving som
ble vedtatt i desember 2023. Sammen med
Jussbuss, JURK og Advokatforeningen har vi
også arrangert en panelsamtale under
Arendalsuka om fremtidens
rettshjelpsordning. 



Av annet rettspolitisk arbeid kan det videre
særlig trekkes frem at vi over flere år,
sammen med bl.a. Jussbuss,
Jussformidlingen og Wayback, har arbeidet
med for at det ikke skulle løpe
forsinkelsesrenter på regresskrav fra staten
under soning. Vi har særlig sett at i saker
som gjelder innsatte under 25 år, har løpende
forsinkelsesrenter vært til hinder for god
rehabilitering under soning. Kravet om at det
ikke skulle løpe forsinkelsesrenter var noe vi
fikk gjennomslag for da loven ble vedtatt i
2022, men retten ble likevel ikke lovfestet på
dette tidspunktet da det ble vist til at dette
heller burde forskriftsfestes. Høsten 2023 var
forskriften til voldserstatningsloven ute på
høring og vårt innspill fremgår nå av
forskriftens § 8.    
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Konkret for Ung rettshjelp

Som den eneste aktøren på rettshjelpsfeltet
med mangeårig erfaring og langsiktig mål om
å utelukkende gi rettshjelp til barn og unge,
får vi gjennom vårt daglige arbeid et unikt
innblikk i hvordan regelverket slår ut i praksis
for denne målgruppen. Denne innsikten
ønsker vi å bruke til å være en kvalifisert og
tydelig stemme for målgruppen opp mot
politikere og myndigheter.  

I 2023 har Ung rettshjelp, sammen med
Norges institusjon for menneskerettigheter
(NIM), Redd Barna og Barneombudet, fortsatt
arbeidet med å styrke klageordningene for
barn. På bakgrunn av organisasjonenes
innspill fremsatte Venstre også et dok 8-
forslag om å styrke klageordningene for barn.
Etter en muntlig høringsrunde vedtok
Stortinget i mars 2023 enstemmig å be
regjeringen iverksette et arbeid for å sikre
barns nasjonale klagemuligheter samt bedre
informasjonen til barn og unge om retten til å
klage i enkeltsaker og de klagerettigheter
som finnes.  
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Redd Barnas Barnerettighetspris

Ung rettshjelp ble i 2023 tildelt Redd Barnas barnerettighetspris. Prisen ble delt ut under et
frokostseminar som vi arrangerte sammen med Redd Barna i anledning FNS internasjonale barnedag
20. November. Tema for frokostseminaret var barns rett til å bli hørt i forvaltningen og blant innlederne
og gratulantene fant man blant annet barne- og familieminister Kjersti Toppe og barneombud Inga Bejer
Engh.  

I juryens begrunnelse for prisen ble det blant annet trukket frem at Ung rettshjelp bidrar til at barn og
unge får sine grunnleggende rettigheter oppfylt, og i forbindelse med tildelingen uttalte styreleder i Redd
Barna, Kristin Veierød, følgende: "Som ung kan det være vanskelig å vite hva man har krav på i
rettssystemet. For oss i Redd Barna treffer dette i hjertet av det vi jobber for. Vi er glade for å gi Redd
Barnas barnerettighetspris til en svært verdig vinner". 

Vi i Ung rettshjelp er utrolig stolte og takknemlige for prisen og den vil tjene som inspirasjon for ansatte
og frivillige over hele landet til å fortsette arbeidet med å gi rettshjelp til barn og unge og styrke
målgruppens rettsstilling. 
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Prosjektregnskap er satt opp som artsbasert regnskap, mens stiftelsesregnskapet
settes opp som aktivitetsbasert som følger regnskapsstandard for ideelle
organisasjoner. 

Direkte henførte kostnader blir henført til prosjekter gjennom fakturamottakssystem.

Lønnskostnader er henført gjennom lønnssystem der det er hensiktsmessig, og hvor 
ansatt har en fast stilling knyttet til prosjekter. I øvrige tilfeller er ansattes 
lønnskostnader fordelt til prosjekter i henhold til prosentfordeling etter estimert 
arbeidsinnsats. 
Pensjonskostnader føres etter gjennomsnittlig forsikringsteknisk premie, og er belastet 
prosjekter med fast sats – 18% i 2023. Dette dekker gammel reguleringspremie, 
løpende pensjonsopptjening og AFP ordning. 

Administrasjonskostnader er i 2023 fordelt til prosjektet med 12 % av tilskuddet - som 
dekker: 
 Administrasjon – stabsfunksjoner, søknader – rapportering - veiledning 
 IT og økonomifunksjoner, fordelte felles kontorkostnader, revisjon 

NBT (sign.) 

 

Stiftelsen Kirkens Bymisjon er en ideell stiftelse uten økonomisk vinning som formål. 
Det avgis et samlet regnskap for virksomheter som drives på oppdrag fra offentlige 
myndigheter og egenfinansierte aktiviteter. I tillegg avgis konsernregnskap som 
omfatter datterselskap. Prosjektregnskaper settes opp og avgis til tilskuddsgivere etter 
avtale i tilskuddsbrev eller søknadskriterier, og revideres etter den standard som 
spesifisert av tilskuddsgiver. 

Tilskudd inntektsføres etter bruttoprinsippet når stiftelsen har juridisk rett til tilskuddet.
Offentlige tilskudd som det knytter seg betingelser til inntektsføres i takt med forbruk av
kostnader knyttet til den støttede aktivitet. Offentlig investeringstilskudd inntektsføres
etter bruttoprinsippet. 

Kirkens Bymisjon 1/1 

Regnskapsprinsipper prosjektregnskap, Gatejuristen
Kristiansand, prosjekt 3386 

Regnskapsprinsipper 

Inntektsføring 

Henføring av kostnader 
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